
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   55 66 00   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  27/05 /2022  

                  NU M E R O   11 33 66    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   27/05 /2022  
 

 

OGGETTO: OGGETTO: SPORT - AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE PER LA 
GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE IN ZONA "DUE STRADE" A  
BORDIGHERA - AVVIO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO NUOVA GESTIONE -  
DETERMINAZIONE A CONTRARRE - APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA - CIG: 
Z103698DA0 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 94 del 05.05.2022 ad oggetto: “Sport – 

Impianto sportivo comunale in zona “Due strade” avvio procedura di affidamento nuova gestione” 

con la quale si è disposto, in prossimità della scadenza della concessione vigente,  di approvare la 

procedura finalizzata all’affidamento della gestione dell’impianto sportivo comunale in zona Due 

Strade per anni 2 (eventualmente rinnovabili di ulteriori anni 2) - approvando nel loro contenuto 

generale: 

- il capitolato per la concessione dell’impianto sportivo in zona  “Due Strade”; 

- il disciplinare d’uso dell’impianto sportivo in zona “Due Strade”; 

- il verbale di consistenza dei beni; 

  

Ritenuto necessario, pertanto, procedere a gara per la concessione della gestione dell’impianto 

sportivo comunale in zona “Due Strade” secondo i seguenti elementi conformemente alle 

prescrizioni della deliberazione della giunta comunale n. 94 del 05.05.2022; 

 valore presunto della concessione pari ad euro 24.000,00 per la complessiva durata prevista di 

anni 2 (due) eventualmente rinnovabili di ulteriori anni 2 (due), con importo del canone di 

concessione annuo, a base di gara, pari ad euro 6.000,00, importi tutti al netto di IVA; 

 gara da espletarsi mediante procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;  

 aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata in base al miglior 

rapporto qualità/prezzo, giusta articolo 95 comma 2 del D.Lgs  50/2016; 

 demandandone l’espletamento delle procedure di gara all’Ufficio Gare e Contratti; 

 



 

 

 

Ritenuto di dover approvare la seguente documentazione, allegata al presente provvedimento: 

- Documento sui requisiti di ammissione e partecipazione alla gara - allegato 1; 

- Scheda sui criteri e sub-criteri per la valutazione dell’offerta, - allegato 2; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii;  

Visti gli articoli 107 e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto il bilancio di previsione 2022-2023-2024; 

 

DETERMINA 

 

1) di avviare nuova procedura per l’affidamento della concessione della gestione dell’impianto 

sportivo comunale in zona “Due Strade” secondo i seguenti elementi conformemente alle 

prescrizioni della deliberazione della giunta comunale n. 94 del 05.05.2022: 

- valore presunto della concessione pari ad euro 24.000,00 per la complessiva durata 

prevista di anni 2 (due) eventualmente rinnovabili di ulteriori anni 2 (due), con 

importo del canone di concessione annuo, a base di gara, pari ad euro 6.000,00, 

importi tutti al netto di IVA; 

- gara da espletarsi mediante procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.;  

- aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata in base al 

miglior rapporto qualità/prezzo, giusta articolo 95 comma 2 del D.Lgs  50/2016; 

- demandandone l’espletamento delle procedure di gara all’Ufficio Gare e Contratti; 

 

2) di approvare la seguente documentazione, allegata al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale: 

- Documento sui requisiti di ammissione e partecipazione alla gara (allegato 1); 

- Scheda sui criteri e sub-criteri per la valutazione dell’offerta (allegato 2); 

 

2) di prevedere a favore del Comune di Bordighera un introito minimo annuo di euro 

6.000,00 e di euro 24.000,00 per l’intera durata della concessione di anni 2 (rinnovabili di 

ulteriori anni 2) secondo le seguenti scritture contabili che costituiscono l’importo a base 

di gara:  

 

ENTRATA  Imponibile  Iva TOTALE Capitolo 
Prenotazione 
contabile 

01.09.2022-31.12.2022 2.000,00 440,00 2.440,00 535.5.2   

01.01.2023-31.12.2023 6.000,00 2.200,00 8.200,00 535.5.2   

01.01.2024-31.08.2024 4.000,00 880,00 4.880,00 535.5.2   

01.09.2024-31.12.2024 
eventuale rinnovo 2.000,00 440,00 2.440,00 535.5.2   

01.01.2025-31.12.2025 
eventuale rinnovo 6.000,00 2.200,00 8.200,00 535.5.2   

01.01.2026 – 31.08.2026 
Eventuale rinnovo 4.000,00 880,00 4.880,00 535.5.2   

 

 

3) di imputare, altresì, sul bilancio comunale la spesa presunta di: 

- euro 1.500,00 per spese di pubblicità obbligatoria (capitolo n. 140.25.3, impegno n.          ); 

 

4) di nominare quale RUP - Responsabile unico del procedimento - per la gara in oggetto la 

dott.ssa Antonietta Gruosso – Responsabile dei servizi turismo, cultura e sport del Comune di 

Bordighera; 

 



 

 
 

 

5) di dare atto che il CIG della presente gara è il seguente: Z103698DA0 

 

6) di demandare all’Ufficio Gare l’espletamento della procedura di gara d’appalto con le modalità 

riportate nel presente provvedimento 

* * * 

 

Il presente provvedimento viene conservato in originale dall’ufficio segreteria (anche per la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico) e trasmesso in copia all’ufficio sport, all’Ufficio Gare e 

al servizio finanziario. 

 

Bordighera, 

 

       Il dirigente del settore finanziario ad interim 

        Dott.ssa Micaela Toni 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 

Bordighera, 

  

       Il dirigente del settore finanziario ad interim 

        Dott.ssa Micaela Toni 

 

      

 


